
 

 

 

2023 年 2 月 14 日 

各 位 

 

 

 

 

 

 

 

剰余金の配当（無配）に関するお知らせ 

 

 当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり 2022 年 12 月 31 日を基準日とする剰余金の配当を行わ

ないことについて決議いたしましたのでお知らせいたします。 

 

記 

１． 配当の内容 

 決定額 直近の配当予想 
前期実績 

（2021 年 12 月期） 

基準日 2022 年 12 月 31 日 同左 2021 年 12 月 31 日 

１株当たり配当金 ０円 00 銭 未定 2 円 50 銭 

配当金の総額 ― ― 109 百万円 

効力発生日 ― ― 2021 年 3 月 31 日 

配当原資 ― ― 利益剰余金 

 

２．理由 

当社グループは株主の皆様に対する利益還元を重要課題の一つと認識しており、収益力の向上・財務体質の

改善を図りながら業績に応じた機動的な配当及び利益還元を行うことを基本方針としております。 

この方針に基づき業績及び配当性向を総合的に考慮して、利益配当額を決定するとともに、将来の更なる事

業拡大のための投資を行っております。 

しかしながら、長引く新型コロナウイルス感染症拡大の影響により当期の業績は非常に厳しい結果となり、

今後の財政状況等を総合的に勘案した結果、2022 年 12 月 31 日を基準日とする期末配当につきましては、誠

に遺憾ながら無配とさせていただくこととなりました。株主の皆様には、ご期待に沿えない結果となってしま

ったことを心よりお詫び申し上げます。 

早期の業績改善および復配に向けて努めてまいりますので、引き続きご支援を賜りますようお願い申し上げ

ます。 

以上 

会 社 名 株式会社フジオフードグループ本社 

代 表 者 代 表 取 締 役  藤 尾 政 弘 

 （東証プライム コード番号 2752） 

問合せ先 取 締 役     九 鬼 祐 一 郎 

ＴＥＬ 06-6360-0304 


